

په دولتي مرستو باندې اتکا د وروستی شوی 2022 مقرري په اړه وضاحت

د متحده ایالتونو د کورني امنیت وزارت یا (DHS) داسې یو مقرري وروستی او نشر کړی چې د فدرال په رسمي جریده کې خپرېږي. دغه قانون د متحده ایالتونو د کورني امنیت وزارت یا (DHS) لخوا د بې تابعته کسان د دولتي کمکونو باندې متکی او باردوش د تشخیص څرنگوالي موضوع توضیح کوي. یاد مقررې له دولتي کمکونو اتکا څخه د تاریخي درک په موخه د څو لسیزو لپاره نافذ وو او تر هغه چې تېرې ادارې د عامې روغتیا بشپړې بنیګنې لکه روغتیايي میډیکید او غذائی مرستې د عامه مکلفیت نه منلو په توګه په پام کې نیولې وې، بېرته اعاده کوي. هغه مقررې چې نن اعلان شو، دقانوني کډوالی سیستم ته د باور بېرته راګرځولو برخه کې د بایډن دولت ژمنتیا بڼې.

بڼایي هغه کسان چې د متحده ایالتونو تابعیت نلري په دولت باندې تکلیف یا باردوش بدل شي، په دې معنی چې بڼایي د امرار معیشت نشتوالي له کبله به په دولت پورې وتړل شي، کولی شي چې د قانوني دایمي پلټنې څخه لبرې کيږي د 2019 کال مخکې کابو ټولې غیر نغذي بڼیګنې لکه روغتیايي او خوراکي مرستو له اقامت ته په منل کیدو سره (په عامه اصطلاح کې ګرین کارت بلل کيږي) منع کړای شي. له 2019 کال مقررې چې بلاخره لغو شوه او نور د تطبیق وړ نهدي دغه ډول پروګرامونو کې د دغسې کسانو د نوم ثبتونې کموالي المل شو چې په هغو کې د نه منل کیدو دولتي تکلیف یا کومکونو اتکا کې شامل ندي لکه په مختلط وضعیت لرونکيو کورنيو کې متحده ایالتونو تابعیت لرونکي ماشومان. د دغه مقررې نشر او د فدرال رسمي جریده هغه ثبت د دغې اصطلاح له تاریخي درک او تعریف او د هغه له عواقبو څخه مخنیوی کوي

د متحده ایالتونو د کورني امنیت وزارت یا (DHS) په پام کې لری چه د دولتي کمکونو باردوش او پر دایمي اقامت د هغوی ناوړه عواقب شرایط داسې تطبیق کړی چه:



ټولو ته ډاډ ورکوي؛



د نویو او ستونزمنو فورمونو بشپړول او
ضمیموي اسناد لازمي نهګني؛



د کرنګرې لارښونو سره مطابقت لري؛



د اقامت غځولو او وضعیت بدلون لپاره د
غیر کډوالی غوښتن لیکونه او عریضي لازمي
نهګنل کيږي؛ او



د هغو مامورینو او کسانو لپاره چې د
متحده ایالتونو تابعیت نلري همدارنګه
د هغوی د کورنيو لپاره په څرګنده
توګه د درک وړ دی؛



بیچلي او حیرانوونکي معیارونه نه رامنځته
کوي.



له ورته موقعیت لرونکيو کسانو سره
د ناسم چلند راکمولو لپاره د منسجم او
منصفانه قضاوت لامل کيږي؛



د ډډه کولو ارزښت له پامه نه غورځوي -
حتی د هغو کسانو په شمول چې په لومړیو
پړاونو کې د دغه قانون په شرایطو برابر
هم نهوي، د کډوالی له منفي عواقبو څخه د
ویرې پر بنسټ د عامه ګټو پروګرامونو
کې له مشارکت څخه نه زړه توری کوي



د متقاضیانو لپاره ناروا خنډونه له منځه
وړي؛ او



په عمومي توګه له هغو کسانو څخه چې
د عامه مکلفیت په شرایطو برابر نهدي،
مخنیوي کوي.



U.S. Citizenship
and Immigration
Services

